
lt1
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

ERRATA DE PTTBLTCAçÃO

Nas publicações do dia 0311212021 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 8,
Edição no ll23 e do dia 0411212021no Jornal de Beltrão, p. 4A- Edição no 7.342 - Atos Oficiais

Onde se lê:
CoNTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVrÇOS N" L39t2O2t
(Pregão Eletrônico N' ll7l202l - PMM)

Leia-se:
CoNTRATO DE PRESTAÇÄO DE SERVIÇOS No t39t2}2t
(Pregão Eletrônico N' 119/2021 - PMM)

Marmeleiro, 06 de dezembro de2027

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: !ì-cj_tsçaE@lnju$elei¡_r¡p1gt¡v.br/ lic_¡Jasaaù2_@.!11u!sle¡¡a",prge¿hr'-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



11ö
{,

DIÁRIO OFICIAT ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERçA-FEIRá'' 7 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: V l

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N.: 1125- 27 Pág(s)

A empresa RCA MATERIAIS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 20J4O.2OglOOO1-07, vencedora no item 02,
perfazendo o valor total de R$ 932,16 (novecentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos).

Marmeleiro, 06 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAçÃO pREcÃO ELETRÔNICO No 126t2021- pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMIN¡STRATIVO NO 203/2O2I.LIC

TIPO: Menor preço global por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n" 12612021- PMM, cujo objeto é a contratação de

^:mpresa especializada para a prestação de serviços técnicos de elaboração de projeto para licenciamento
ambiental de cascalheiras e registro junto a ANM - Agência Nacional de Mineraçäo. A empresa habilitada é:
A empresa RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 26.162.48810001-47, vencedora no item
01, perfazendo o valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

Marmeleiro, 06 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ERRATA DE PUBLICAçÃO

Nas publicaçöes do dia0311212021 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 8, Edição no 1123 e do dia
0411212021 no Jornal de Beltrão, p. 4A - Edição no 7.342 - Atos Oficiais

Onde se lê:
CoNTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVTÇOS No 139/2021
(Pregão Eletrônico N' 1 17 12021 - PMM)

Leia-se:

â\CoNTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS N" 139/2021
.Pregão Eletrônico No 11912021- PMM)

Marmeleiro, 06 de dezembro de 2O21.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

DEMONSTRAçÃO DA RECETTA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORTAS ECONÖMTCAS -
OUTUBRO 2021

Estado do Paraná
Camara Mun¡cipal de Marmeleiro

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

Rêceltas Correntes

Déficit

Rece¡tas Correntas lntraorçamentárias

Demonstraçáo da Recoita o Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Outubro de 2021 - Anexo 01, da Lei 4.320164

Despesas Conentes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

74.367,83

Despesas Correntes lntraorçamêntár¡as

68.537,40
5.830,43 74.367,83

tcP
Brasil
,Þ

Dlárlo Oficial Assinado Eletronicamente com Cert¡ficàdo Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

O Munlclplo de Marmelelro dá garantia de autentlc¡dede deste
documento, desde que vlsuallzado através de

htto://www.marmeleiro,pr.qov.brl no llnk Dlárlo oficlal.

Início

Medida Prov¡sórla 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Bras¡l

Página 7



Atos Oficiais Terca-f er a, 7.L2.2O27 - N" 7.343 JORNAL nn rUrnÃO 3A

l)
\

a n 
^ 

rì ASSOCTAçÄoREG|ONALDESAúDEDOSUDOESTE
/l l, \' \ I CNPJ 00.333,678i000'1.96 -Fone/Faf (0XX46) 3524-5335

Al H \ \ " Rod. Contomo Mtório Traiano. no 50i, Baim Agua Branæ.
I Il\[J[J cEP85,604.278,FranctsoB€ilråo/Pir,

glruto o¡ ¡omvo ¡o cor¡ßaÎo t. r óuo¿t
txExroD¡!r0a0! oe !0FAçÀ0 {! oM¿010
cff &MEIIO ÞUELICO F0q4t1e
Coñrd¡¡r.:ASSCIAçÁo ßEG|ONÀL 0E SüDE 0O SUoOEÍÉ,
Co.tml.d¡: MONIf OR!^FE SERMçOS qÉOCOt
oòl.b: c(û@¡m.ñro d. É¡lorlù.Hb p.ó Þril.øo d. {rþ. iù áñ. Fúb Dù! r.!k¡o d.
dillnr ùts¡dr E nltd! Süqu., Er¡mé dr hlgon o E rM d. MMor Olgñlibr Fr E!öd!$
d&0 pr! ot Nd.ntù Cd munr¡pb. cNmldo¡ I Ai!@ç!o ßqond d.'$@ d; $ddoh _
ÀnSS. nb Filodo l. 1 2 (tu.) n.r.r

Frodm 8!ûro, 06 do ûrütùE do 2021.

Rtcmoo Nl6Nro oÂftú
PR8t0Erra^R68

PREçO 0AÁrAttotto¿t

OE$UDEOO SUOOESIE,

REEqUILDNþ OE MEçO OA AfA N'OZ2O?i

su00EsrÉ

DEPBeço D^ArAr0Z¡0Í

P!- . Jonr¡îqtulbr!ø
FororCø¡'ø dâ FEado &lddPÂ.

SUOOESTE,

0e R€EQUtLrg¡to 0E pÃEço 0aala il.ot2o2l

FECIONAL OE 6AÜOE DO SUOOESI€.

00.

0E REIqU¡U8R|O D! pFeçO 0AÀla N.oit2of

sumEatE

4lMfO DE ñeEAU'U€R|O OE pñ!çO OAAIA t.Oj¡20¡l
PiECÄO !d020

OE N.0il2021

OE suoEDosumÊñE.

9CO0rOO

gcoorco EGMONEUROTIOCFAFIA OE Mü[

so0too (EIÂONEUÂOilIOOMFIAOÉ MßS E MÀfI

!r&. FnEr@ú. daEdvd. tffiÀto msñL
@. øn qùrb fiÙ. d!.¡v.. dq¡ù @¡lc¡on¡e.tr,
4b.nuñ llh !w. hþothEanþ, O.l qú ûb&ù.
or llqutrr ÿ!¡rþm!doo! !d 7q9 FE!. Cldútd.

s,Ë

FOL|CO. 00SÁ6Eil Sô

oosAGEM:2sMo

w.crowEP M, Þo9AGEú 2re CLOil^.
ZEPN,0oil64r2MC

LIDAOOSAGEM: rmMO

E¡l. TÈNMÈ¡TBA æSAþÈM I IO MUML
$SP@ FNCOM ML PERMEIRINÀ OOSA.
CEM. lOMOMLSWPOOFÂMO&ML

6UL.
DOStr

ô

MO VÉMPMILCLOR|ORAIO, mSOÉM ì ¡O
MG

E$. fr rcox&oL NtrRAro. oowEM: æ re
rc MESENIAÇbj CSEME MtcoN&OL NIßA
rc, DoSOryr æ rc /O APFESENTÀçÄO: CRE,

Þ/Z . ilLOtsCNIæL DOSAOEMI 5 MO HALOPE¡IDOLæmù: lMc
Jrl.u0

Þ¡¡ -uoÀErclrÈ^, uosGEM: t@ Mc DoxtctcLl

PIRIDOXINA

Nraqo E6routo
CONCENBçÄO: S MG/ML tóþ6omt ER[RoMtci
M. ÀPFË3€NIæÀO; E5ÍOúro, COilCENTRAcAo:
50 M@ML ltrømDr

Pr.ro: conù¡!. h.hr.do
Foro: Cñoß. 4 lr.ñdrø &üáo/pn,

ûruro oE iEEouruBnro oe mico o¡ ¡t¡ ¡.ol¡o¡r

'REOÄO 
1{rOrO

coik¡unr.: AÑChçÁO R€GtOflAL OE SúDE æ sUæEgfE
codrÞd.r J!T8Aüê0 çOtlRClO 0e mO0UTOS flO*|TMREs
O*þrÆruv¡.e ouU u¡illrh oæåoúðliuil. 

'dúd 
db.mmo Mdôm. bil¡ i hdrà

I lmMc ctmoFLoscrNO{CLOÂtoMrO)æwEM: lp I I I
l= lffiMG . I I I I
Proo: tumu¡ I¡¡ir¡d.

lxturo 0E REEoU[mo oe pÂÈço 0a ala N.oil¡o¡i
PREO^O 1drorô

Chrtm€ç¡o C¡ndld.lo

Co¡tnbñr.r NC|AÇÁo nEoþNAL DE Sú0É æ SUmEsf E.
&¡hhd.r JETH^ilE0 co[ElclO 0g moOUlo9 ffOtPltÀURÉs

Püó: ørünla ln¡ido
Foo: Cmrm d. Fidræ etBPl

êfiß¡ro æ coNtufoao{tNtatufÿo N. 1at¡20¡1cflffiEffio x.0ôa¡0rr
ßErcEû0^08 FOmOt¡
conr¡unh Astocr^ç¡0 Rtotox^L oE tAùoE oo ¡uooE!ré
CoMud¡r^UnqRtO SWEN I

od.¡: td.dþ.¡ro d. üu ruldtó Ð. p'..t4d¡ r@@ ¡. dr.! d¡ rúô. F¡ùôr¡o,. o.ñ.rffir6u.uffi ûr mù¡EN.øñFd.dd ¡a@.ÉRñóilrd. srsd.6totut. _Æs.
vrgancr.j O Þr¡b d. vhaÉ dðb eñ¡b d c. rO {¡¡4 ñDr, @ñ ¡¡tct. h Oùr r2o¡t . ùñtño6 td0lr202a
Fôó; h¡rø d. t úe å.kþm
Fdþ tE@òd.hh42ø1.

1, 0s qndldslor acima convoædos d€v€rão conÉt@r æÉnt6 a Dlvisåo
dô R€cußos Humanos da ARSS ds Frandw Bettr¿0, nd omzo ðe o¡ ttrgst a¡aì.
r c0¡1ff da publiËção deslr Edltal, muntdo dos ssqulnþs iJocumentos, ORIêINAi
E COPIAST RG, CPF, Tftulo de El€itor, Comprcvantõ de Votaçáo na úflma aleiçåo,comprcvån. i

te dE rcsidôncla, €rt€lE de vaclnafåo atuallzadã, Foloqrafla 3X4, ClpS (Cãdêlm
de TEbElho), Cedificedo Mllltsr, sð do i€xo m&uilno,Atestado Módlco de Saúde
. .flsica e À/€ntal (sc¡á agendadd pelaARSS), Documontos comprcbstódos do sg_
larldadÊ, conlome o r€qulsllo derlomacäo espællico osra c¿dd tuncáo - it6m t.tô
do Edllal do PSS. E€rrldão d€ Netmeóto dd fithos menores de 14'ano¡, óedidåo
d€ Nsclm€nlo ou Casamsnlo. D€da6çåo de náo acumulacåo dr Camos públioe

d0 a@rdo com a Constllulçäo,Fed€Et 1998 Art. 37. Ceñtdåo n{ai¡va d€ antæÈ
dsnlel cdmlnals ¡ gorexp€dlda pslo Poder Judlctá.io, da Comarca oñde rolldlu nos

.. Ultlmog 5 anos, e Conta bsnciris, cópiå da frunle do €dáo bancádo, da qual sàþ
lllular

O nãocompoßclm€nto no 06z0 esl¡oulado acarolará a o€rø de væá_
FEnclm Bsltáo, PR.06 de dÞzsm6þ d€ 2021.

RIcARDoANTONIo oRTINÄ
i PRESIDENTE

ürMlOæCO{lMfOSiút¡oll I
rxEreruoÆe DE uctt^cÃo t. rj¡ot!
cflMÉf,roPúaLEoFiþdrorr I

ccnhùñr.:MhçjotrGtOM[ 0E süOE æ eæESrÈ
ccdr¡ud} MrMFR^w$6Envcþ8 MÊotcos ETREU
ol_.b: c¡ëDENcr^MArc 0t pl$Æ JunlDtcN ÞÀ!!t æN oé coxluLlN e glRuçot
lEolCO! Ut EIECI^UoAoB 0É èAÂ0|OLOO6, ¡. qù¡t. ..r¡o ..1-¿.¡ no ¡.rt ii¡i¡i
tsr.únch.¡Þ.FDutrbd.t.o. Fæþnh. do56 dunbø. t ñlnh¡rb! hh¡üh docon..6e!Þ.toFtrodrt¡{@)nrur
Pr.ù O Fb ø qhd ø. rnrhr1.ñb td d. tr ¡qr)dq, hdmóc,. oztao2r, ølam@.ôd¡0urrr62 ;

vrbiru60r ru.@txnrdqr. ¡d^à.ún¡.dusboú)Fdo:Cú.Èd.Í|¡¡le&t&m i

Fl¡¡&Um,Sd.d.!6ñd. æ2i,

Rtc&Þ¡ñroiltooÃfNÁ |
ñe9DEñtqÆ!9

'EMMEMCOM IM . Él6t

Cl¡raifldçto Candid¿{o

Cla!mceção n,'0a
Candldôto

2301 PAULO EOUAROO DA SILVA HELLMANN

Cl¡arlfcãção C¡nd¡d¡lo

1940

FoÉ: Cmud. F ¡tu&ttdP(.

acÂRDoam{ooßÍta
daloE¡tE.Àn¡a

OOSUæESTE.

DECoflTRATO NI!il¡om
I

SUAS
Selel¡voæ etapas do

FnndE&l&.æd!d.Mbðd.2m1

Rtcsoo ÁFóro oRttÃ
mÊt0Efrúm!3

tmoe iiorøLodoeuuorøo
uctr f.Ão: d@i . rcNuoE - ædo EúnôNfø@Erc.húfeûfiffi.@FdddoufuÉ.6ô.dtMb!!

Èdoñlffib dryh rc d.to, Þ.dú I ú b !G, d.2r ô¡úio ô tÐ!@o 4,h& 6@tqrrr ærúd qr6lqd, i* dæ i¡¡o¡m ¡üì* ^-' -

- hh &6b: ß¡ t50ttæ (sdd. o tu Ht,

Frefeitura al de Verê

a

dia.

nome)
eterna,

essa

eudesejo,tanto
Pra

em lugar no

A FREI SILVÉruO
durante

ela a cada

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

, Avlso oE HoMoLoGAÇÄo
PREGAO ELETRONICO N' 1222021 - PI!II\¡i - COI\4 ITENS EXCLUSIVOS PARA

ERMTAOE PUELICAçÃO
Næ publløçõesdodia03/12202t no Dtário OffctâiEteùôntcodo t!,tuntctotodâ MãË

m€loro, p. I, Edlç¡o n0 lf 23 o do di¿ 04/iZZ0Zt no Jornat do Belråo, p. 4¡_ Edtçäo
no 7.342 -Atos Ofclåls

Onde s 16:

coNfRATo 0E PRESTAçÄo DE sERvtcos N" r39/2021
(Prog¡o Elêtróntco No lt12021 . pMM)
Lela:sl
C€NTRATo 0E pRÉsrAçÄo 0E sERVtÇos N" i39i2ozj
{Pßgáo Elolónico N" 119i2021 . pMt\4)

M¿¡meteko,0ô de dozembro de 2O2i
Pôulo JalrPilatl

profeilo

PREGÄo ELETRÔNIcO

ME E EPP

IVE E ËPP

Pßfsito

PGfollo

PREGAO

R€gisûo dô

Prele¡lo

PREGÃO

no CNPJ/MF sob o n"
tolal de Rt 22,500,00

Prefoito

0gJEfo:

AVISO

a Homologsçåo
ó a Confataç¿o

$bon'
5r.000,00, vÊncsdora no llom 02, p€daz€ndo o

roals).
¡/smololro, 06 d€ dezembro do

Paulo JâlrPlletl
2021.

AVISO DE

no 1182021 -
omalondlmon-

nr 12212021 -
com pe50

e um mll

lols 02, 04, 05 o 07,

PARA[/E E EPP

I,IE E EPP

P6roâ

dø2021

msdløñ€nloa p66 dlsl¡l-

lofcio

ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO

Pamá. lnlcrilo ¡o Cådasbo Noclonat de
sb o no 76,205.665/0001-01, Øm sde å

1


